



**Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.**

**Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34  
και τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής  
Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ»)**

**Α' Εξάμηνο 2006**

**Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.**  
ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 8032/06/Β/86/45  
145 65, Άγιος Στέφανος Αττικής



Περιεχόμενα	Σελίδα
Ισολογισμός	2
Κατάσταση αποτελεσμάτων	3
Κατάσταση αποτελεσμάτων	4
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
Κατάσταση ταμειακών ροών	6
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	7
1. Γενικές πληροφορίες	7
2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	7
3. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοικήσεως	8
4. Πληροφόρηση κατά τομέα	8
5. Πώληση θυγατρικών/συνδεδεμένων εταιρειών	11
6. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	12
7. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	13
8. Δανεισμός	14
9. Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	15
10. Άλλα λειτουργικά έσοδα - έξοδα (καθαρά)	16
11. Φόρος εισοδήματος	16
12. Ανελημμένες υποχρεώσεις	16
13. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	16
14. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	17
15. Κέρδη ανά μετοχή	18
16. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	18
17. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	18
18. Μερίσματα ανά μετοχή	18
19. Σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	18
Έκθεση επισκόπησης ορκωτών ελεγκτών – λογιστών	20



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

Ισολογισμός

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		30/06/2006	31/12/2005	30/06/2006	31/12/2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>					
Ενσώματα πάγια	6	54.709.651	56.817.575	40.344.088	38.631.431
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		147.756	163.531	79.261	79.915
Συμμετοχές	7	8.752.645	9.647.268	13.050.643	13.991.588
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις		724.048	725.660	1.207.540	1.207.540
		<b>64.334.100</b>	<b>67.354.034</b>	<b>54.681.532</b>	<b>53.910.474</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>					
Αποθέματα		11.833.516	9.222.569	7.361.609	4.948.976
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις		44.398.838	42.926.291	41.216.833	36.210.460
Ελληνικό Δημόσιο - Προκαταβολή Φόρου Εισοδήματος		805.649	1.374.008	687.866	1.258.546
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		1.113.692	4.024.369	207.545	3.297.619
		<b>58.151.695</b>	<b>57.547.237</b>	<b>49.473.853</b>	<b>45.715.601</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>		<b>122.485.795</b>	<b>124.901.271</b>	<b>104.155.385</b>	<b>99.626.075</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>					
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο		18.208.195	18.208.195	18.208.195	18.208.195
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών		(55.721)	(55.721)	-	-
Λοιπά αποθεματικά		10.596.507	10.595.306	9.218.353	9.218.353
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		914.451	3.651.798	5.054.559	9.375.569
<b>Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας</b>		<b>29.663.432</b>	<b>32.399.578</b>	<b>32.481.107</b>	<b>36.802.117</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας		82.790	31.758	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>29.746.222</b>	<b>32.431.336</b>	<b>32.481.107</b>	<b>36.802.117</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Δάνεια	8	34.032.610	34.056.090	34.000.000	34.000.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		3.724.621	3.800.240	4.346.855	4.127.458
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	9	536.714	791.558	345.471	594.449
Επιχορηγήσεις		1.561.849	1.437.445	1.370.362	1.112.705
Προβλέψεις		158.135	158.135	150.000	150.000
		<b>40.013.929</b>	<b>40.243.468</b>	<b>40.212.688</b>	<b>39.984.612</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές		29.205.334	26.921.164	24.029.205	18.744.933
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		832.870	1.413.976	599.389	1.094.413
Δάνεια	8	22.687.440	23.891.327	6.832.996	3.000.000
		<b>52.725.644</b>	<b>52.226.467</b>	<b>31.461.590</b>	<b>22.839.346</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>92.739.573</b>	<b>92.469.935</b>	<b>71.674.278</b>	<b>62.823.958</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<b>122.485.795</b>	<b>124.901.271</b>	<b>104.155.385</b>	<b>99.626.075</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

Κατάσταση αποτελεσμάτων

Α' Εξάμηνο 2006

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		1/1 έως 30/06/2006	1/1 έως 30/06/2005	1/1 έως 30/06/2006	1/1 έως 30/06/2005
Πωλήσεις		53.029.088	51.877.529	44.803.810	41.123.583
Κόστος Πωληθέντων		(37.773.369)	(36.144.492)	(31.544.831)	(27.825.749)
<b>Μικτό Κέρδος</b>		<b>15.255.719</b>	<b>15.733.037</b>	<b>13.258.979</b>	<b>13.297.834</b>
Έξοδα διάθεσης		(9.952.417)	(8.786.471)	(7.929.493)	(6.831.674)
Έξοδα διοίκησης		(2.561.254)	(2.674.111)	(1.889.445)	(1.749.381)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	10	1.425.233	2.400.477	(1.216.398)	653.697
<b>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</b>		<b>4.167.281</b>	<b>6.672.932</b>	<b>2.223.643</b>	<b>5.370.476</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) - καθαρά		(1.015.125)	(1.019.476)	(713.343)	(613.041)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>3.152.156</b>	<b>5.653.456</b>	<b>1.510.300</b>	<b>4.757.435</b>
Φόρος εισοδήματος	11	(577.125)	(1.344.801)	(571.164)	(1.244.678)
<b>Καθαρά κέρδη χρήσης από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>		<b>2.575.031</b>	<b>4.308.655</b>	<b>939.136</b>	<b>3.512.757</b>
<b>Μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>					
Ζημίες από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες		-	352	-	-
<b>Καθαρά κέρδη χρήσης</b>		<b>2.575.031</b>	<b>4.309.007</b>	<b>939.136</b>	<b>3.512.757</b>
<b>Κατανεμημένα σε :</b>					
Μετόχους της μητρικής		2.666.611	4.314.967	939.136	3.512.757
Δικαιώματα μειοψηφίας		(91.580)	(5.960)	-	-
		<b>2.575.031</b>	<b>4.309.007</b>	<b>939.136</b>	<b>3.512.757</b>
<b>Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για τη χρήση (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)</b>					
Βασικά και μειωμένα	15	0,132	0,213	0,046	0,174

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

Κατάσταση αποτελεσμάτων

Β' Τρίμηνο 2006

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/4 έως 30/06/2006	1/4 έως 30/06/2005	1/4 έως 30/06/2006	1/4 έως 30/06/2005
Πωλήσεις	26.866.139	26.496.230	22.787.749	20.388.152
Κόστος Πωληθέντων	(19.214.352)	(19.458.294)	(16.289.033)	(14.739.335)
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>7.651.788</b>	<b>7.037.936</b>	<b>6.498.716</b>	<b>5.648.817</b>
Έξοδα διάθεσης	(5.089.482)	(4.538.638)	(3.935.277)	(3.492.470)
Έξοδα διοίκησης	(1.292.699)	(1.393.472)	(1.016.951)	(886.870)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	(304.388)	1.771.840	(1.597.760)	(333.624)
<b>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</b>	<b>965.219</b>	<b>2.877.666</b>	<b>(51.272)</b>	<b>935.853</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) - καθαρά	(490.238)	(402.437)	(370.311)	(257.401)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>474.981</b>	<b>2.475.229</b>	<b>(421.583)</b>	<b>678.452</b>
Φόρος εισοδήματος	(180.135)	(200.981)	(212.983)	(102.351)
<b>Καθαρά κέρδη χρήσης από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>294.846</b>	<b>2.274.248</b>	<b>(634.566)</b>	<b>576.101</b>
<b>Μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>				
Ζημίες από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-	352	-	-
<b>Καθαρά κέρδη χρήσης</b>	<b>294.846</b>	<b>2.274.600</b>	<b>(634.566)</b>	<b>576.101</b>
<b>Κατανομημένα σε :</b>				
Μετόχους της μητρικής	389.591	2.156.731	(634.566)	576.101
Δικαιώματα μειοψηφίας	(94.745)	117.869	-	-
	<b>294.846</b>	<b>2.274.600</b>	<b>(634.566)</b>	<b>576.101</b>
<b>Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για τη χρήση (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)</b>				
Βασικά και μειωμένα	0,019	0,107	(0,031)	0,028

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



## Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ποσά σε Ευρώ	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής Συναλλαγματικές				Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	Λικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	διαφορές μετατροπής			
<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>							
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2005</b>	<b>18.208.195</b>	<b>10.484.403</b>	<b>523.370</b>	<b>(55.896)</b>	<b>29.160.072</b>	<b>118.740</b>	<b>29.278.812</b>
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	4.314.967	-	4.314.967	(5.960)	4.309.007
Μέρισμα για το 2004	-	-	(4.855.518)	-	(4.855.518)	-	(4.855.518)
<b>Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2005</b>	<b>18.208.195</b>	<b>10.484.403</b>	<b>(17.181)</b>	<b>(55.896)</b>	<b>28.619.521</b>	<b>112.780</b>	<b>28.732.301</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	175	175	-	175
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	3.779.882	-	3.779.882	(81.022)	3.698.860
Μεταφορά αποθεματικών	-	110.903	(110.903)	-	-	-	-
<b>Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2005</b>	<b>18.208.195</b>	<b>10.595.306</b>	<b>3.651.798</b>	<b>(55.721)</b>	<b>32.399.578</b>	<b>31.758</b>	<b>32.431.336</b>
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	2.666.611	-	2.666.611	(91.580)	2.575.031
Μέρισμα για το 2005	-	-	(5.260.145)	-	(5.260.145)	-	(5.260.145)
Μεταφορά αποθεματικών	-	3.670	(3.670)	-	-	-	-
Πώληση θυγατρικής (ΠΛΑΤΑΙΩΝ)	-	(2.469)	(140.143)	-	(142.612)	142.612	-
<b>Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2006</b>	<b>18.208.195</b>	<b>10.596.507</b>	<b>914.451</b>	<b>(55.721)</b>	<b>29.663.432</b>	<b>82.790</b>	<b>29.746.222</b>
<b>ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>							
<b>Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2005</b>	<b>18.208.195</b>	<b>9.107.450</b>	<b>6.548.200</b>	<b>-</b>	<b>33.863.845</b>	<b>-</b>	<b>33.863.845</b>
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	3.512.756	-	3.512.756	-	3.512.756
Μέρισμα για το 2004	-	-	(4.855.518)	-	(4.855.518)	-	(4.855.518)
<b>Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2005</b>	<b>18.208.195</b>	<b>9.107.450</b>	<b>5.205.438</b>	<b>-</b>	<b>32.521.083</b>	<b>-</b>	<b>32.521.083</b>
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	4.281.034	-	4.281.034	-	4.281.034
Μεταφορά αποθεματικών	-	110.903	(110.903)	-	-	-	-
<b>Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2005</b>	<b>18.208.195</b>	<b>9.218.353</b>	<b>9.375.569</b>	<b>-</b>	<b>36.802.117</b>	<b>-</b>	<b>36.802.117</b>
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	939.135	-	939.135	-	939.135
Μέρισμα για το 2005	-	-	(5.260.145)	-	(5.260.145)	-	(5.260.145)
<b>Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2006</b>	<b>18.208.195</b>	<b>9.218.353</b>	<b>5.054.559</b>	<b>-</b>	<b>32.481.107</b>	<b>-</b>	<b>32.481.107</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



## Κατάσταση ταμειακών ροών

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 έως 30/06/2006	1/1 έως 30/06/2005	1/1 έως 30/06/2006	1/1 έως 30/06/2005
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων Περιόδου	3.152.156	5.653.456	1.510.300	4.757.435
Προσαρμογές αποτελέσματος	2.038.902	4.047.943	3.504.661	1.996.904
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης	(3.179.108)	(1.255.692)	(3.123.563)	(661.948)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	<b>2.011.950</b>	<b>8.445.707</b>	<b>1.891.398</b>	<b>6.092.391</b>
Καταβληθέντες τόκοι	(940.239)	(758.651)	(735.562)	(348.155)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(48.161)	(352.609)	(48.161)	(111.654)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>1.023.550</b>	<b>7.334.447</b>	<b>1.107.675</b>	<b>5.632.582</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορές ενσώματων παγίων	(3.324.766)	(1.999.322)	(2.962.068)	(454.348)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(626)	(39.558)	(441)	(34.523)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	951.923	1.384.696	116.815	1.072.168
Έσοδα από συμμετοχές	452.405	-	452.405	-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική η οποία πωλήθηκε	(2.718.483)	-	(2.718.483)	-
Πώληση συμμετοχών	2.007.220	-	2.007.220	-
Έσοδα από επιχορηγήσεις	327.489	-	327.489	-
(Αγορά)/Πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	-	(1.547.229)	-	(1.547.229)
Τόκοι που εισπράχθηκαν	22.758	38.507	22.219	34.448
Αύξηση συμμετοχής σε θυγατρική	(15.756)	-	(15.756)	-
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(2.297.836)</b>	<b>(2.162.906)</b>	<b>(2.770.600)</b>	<b>(929.484)</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	(5.260.145)	(4.855.519)	(5.260.145)	(4.855.519)
Δάνεια αναληφθέντα	3.871.624	-	3.832.996	-
Αποπληρωμή δανεισμού	-	(1.089.322)	-	-
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(1.388.521)</b>	<b>(5.944.841)</b>	<b>(1.427.149)</b>	<b>(4.855.519)</b>
<b>Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	4.024.369	3.890.077	3.297.619	1.776.896
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου θυγατρικής η οποία πωλήθηκε	(247.870)	-	-	-
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>1.113.692</b>	<b>3.116.777</b>	<b>207.545</b>	<b>1.624.475</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

## Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

### 1. Γενικές πληροφορίες

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε (η «Εταιρεία») και τις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (μαζί ο «Όμιλος»), για την περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006. Τα ονόματα των θυγατρικών εταιρειών παρουσιάζονται στη Σημείωση 7 της Έκθεσης αυτής.

Οι κυριότερες δραστηριότητες του Ομίλου είναι η παραγωγή και διάθεση αλλαντικών, κρεατοσκευασμάτων, πίτσας και τυροκομικών προϊόντων.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα, στη Βουλγαρία, στα Σκόπια και στην Κύπρο. Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η Εταιρεία εδρεύει στον Άγιο Στέφανο, Αττικής στην Ελλάδα. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι [www.nikas.gr](http://www.nikas.gr).

Ο βασικός μέτοχος της Π.Γ ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε είναι η GCI FOOD ENTERPRISE LTD με ποσοστό συμμετοχής 49,92%, η οποία κατέχει 10.100.000 μετοχές και είναι θυγατρική του ομίλου GLOBAL CAPITAL INVESTORS (II) L.P. Την 19 Ιουλίου 2006, η GCI FOOD ENTERPRISE LTD υπέβαλε προαιρετική δημόσια πρόταση για την αγορά με μετρητά του συνόλου των κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρείας (Σημείωση 19).

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 10 Αυγούστου 2006.

### 2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι συνοπτικές αυτές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για το Α' Εξάμηνο του 2006 έχουν καταρτιστεί από τη Διοίκηση βάση του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις». Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31 Δεκεμβρίου του 2005, που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση [www.nikas.gr](http://www.nikas.gr).

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2005.

Η ετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια της περιόδου υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς. Οι περιοχές που εμπεριέχουν μεγάλο βαθμό υποκειμενικότητας και είναι περίπλοκες, ή οι υποθέσεις και εκτιμήσεις που είναι σημαντικές για τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, αναφέρονται στην Σημείωση 3.





### 3. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοικήσεως

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης επανεξετάζονται διαρκώς και βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για μελλοντικά γεγονότα που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Η πρόβλεψη του φόρου εισοδήματος είναι μια περιοχή όπου η Διοίκηση θεωρεί ότι ενέχει σημαντικό κίνδυνο να υπάρξουν ουσιώδεις διαφοροποιήσεις μελλοντικά λόγω της ισχύουσας φορολογικής νομοθεσίας της Ελλάδας, όπου οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας θεωρούνται ως οριστικές μόνο μετά τη διενέργεια ελέγχου από τις φορολογικές αρχές.

Για τον προσδιορισμό της πρόβλεψης για φόρο εισοδήματος απαιτείται κρίση από τον Όμιλο επειδή υπάρχουν πολλές συναλλαγές και υπολογισμοί για τους οποίους ο τελικός προσδιορισμός του φόρου είναι αβέβαιος. Εάν ο τελικός φόρος ο οποίος θα προσδιοριστεί μετά τη διενέργεια ελέγχου από τις φορολογικές αρχές είναι διαφορετικός από τον αρχικώς αναγνωρισθέντα, η διαφορά θα επηρεάσει τον φόρο εισοδήματος και την πρόβλεψη για αναβαλλόμενη φορολογία της περιόδου.

### 4. Πληροφόρηση κατά τομέα

Η έδρα της Εταιρείας και η κύρια δραστηριοποίησή της είναι η Ελλάδα. Οι πωλήσεις του Ομίλου γίνονται κυρίως στην Ελλάδα και σε άλλες χώρες των Βαλκανίων και της Κύπρου. Η κύρια δραστηριότητα του Ομίλου είναι η παραγωγή και διάθεση αλλαντικών και προϊόντων κρέατος. Επιπλέον, ο Όμιλος παράγει προϊόντα που έχουν σχέση με τα αλλαντικά (πίτσες), καθώς επίσης παράγει και εμπορεύεται τυροκομικά προϊόντα και άλλα τρόφιμα. Βάσει των ανωτέρω, ο διαχωρισμός των δραστηριοτήτων του Ομίλου, γίνεται ως εξής:

#### Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – κατά γεωγραφική περιοχή

Τα αποτελέσματα κατά γεωγραφικό τομέα για τους έξι μήνες έως 30 Ιουνίου 2006 και 30 Ιουνίου 2005 ήταν ως εξής:

#### 6 μήνες έως 30 Ιουνίου 2006

Ποσά σε Ευρώ	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	58.220.462	3.354.721	61.575.183
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(8.399.944)	(146.151)	(8.546.095)
<b>Καθαρές πωλήσεις</b>	<b>49.820.518</b>	<b>3.208.570</b>	<b>53.029.088</b>
Λειτουργικά κέρδη	4.370.357	(203.076)	4.167.281
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(936.521)	(78.604)	(1.015.125)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>3.433.836</b>	<b>(281.680)</b>	<b>3.152.156</b>
Φόρος εισοδήματος	(577.125)	-	(577.125)
<b>Καθαρό κέρδος</b>	<b>2.856.711</b>	<b>(281.680)</b>	<b>2.575.031</b>



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

6 μήνες έως 30 Ιουνίου 2005

Ποσά σε Ευρώ	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	55.135.382	4.127.455	59.262.837
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(7.164.308)	(221.000)	(7.385.308)
<b>Καθαρές πωλήσεις</b>	<b>47.971.074</b>	<b>3.906.455</b>	<b>51.877.529</b>
Λειτουργικά κέρδη	5.125.889	1.547.043	6.672.932
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(813.054)	(206.422)	(1.019.476)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>4.312.835</b>	<b>1.340.621</b>	<b>5.653.456</b>
Φόρος εισοδήματος	(1.344.801)	-	(1.344.801)
<b>Καθαρό κέρδος</b>	<b>2.968.034</b>	<b>1.340.621</b>	<b>4.308.655</b>

Τα λοιπά στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων έχουν ως εξής

6 μήνες έως 30 Ιουνίου 2006

Ποσά σε Ευρώ	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων (Σημ.6)	1.662.664	289.555	1.952.219

6 μήνες έως 30 Ιουνίου 2005

Ποσά σε Ευρώ	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	2.032.169	297.051	2.329.220

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις των τομέων κατά την 30 Ιουνίου 2006 και 31 Δεκεμβρίου 2005 έχουν ως εξής:

30 Ιουνίου 2006

Ποσά σε Ευρώ	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Ενεργητικό	113.059.880	9.425.915	122.485.795
Υποχρεώσεις	86.786.982	5.952.591	92.739.573
Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια	3.193.513	131.879	3.325.392



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

31 Δεκεμβρίου 2005

Ποσά σε Ευρώ	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ	Σύνολο
Ενεργητικό	114.164.101	10.737.170	124.901.271
Υποχρεώσεις	85.987.771	6.482.164	92.469.935
Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια	4.147.491	1.104.240	5.251.731

Το ενεργητικό των τομέων περιλαμβάνει κυρίως ενσώματα πάγια, αποθέματα, απαιτήσεις και διαθέσιμα.

Οι υποχρεώσεις των τομέων περιλαμβάνουν τις λειτουργικές υποχρεώσεις (προμηθευτές, δάνεια τράπεζων, κ.λ.π).

Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες περιλαμβάνουν δαπάνες για απόκτηση ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων.

Δευτερεύων τύπος πληροφόρησης – ανά δραστηριότητα

Οι πωλήσεις ανά δραστηριότητα για τους τρεις μήνες έως 30 Ιουνίου 2006 και 30 Ιουνίου 2005 ήταν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	6 μήνες έως 30 Ιουνίου 2006	6 μήνες έως 30 Ιουνίου 2005
Προϊόντα επεξεργασίας κρέατος	36.420.000	34.475.307
Λοιπά τρόφιμα	16.609.088	17.402.222
<b>Σύνολο</b>	<b>53.029.088</b>	<b>51.877.529</b>

Μεταβιβάσεις και συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους και συνθήκες, σύμφωνα με αυτά που ισχύουν για συναλλαγές με τρίτους.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

## 5. Πώληση θυγατρικών/συνδεδεμένων εταιρειών

Την 30.04.2006 ο Όμιλος πώλησε το ποσοστό συμμετοχής του στην θυγατρική εταιρεία ΠΛΑΤΑΙΩΝ Α.Ε έναντι του συνολικού τιμήματος € 7.220. Η πώληση πραγματοποιήθηκε με παράλληλη συμμετοχή του Ομίλου στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής κατά ποσό € 2.784.000 και αγορά ενσώματων πάγιων στοιχείων από τη θυγατρική έναντι ποσού € 1.081.000. Ο ισολογισμός της θυγατρικής κατά την ημερομηνία πώλησης είχε ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ

### ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

#### Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Ενσώματα και άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.131.767
Αποθέματα	1.430.662
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	5.695.839
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	940.413
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>10.198.680</b>

### ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχικό κεφάλαιο	2.427.000
Λοιπά αποθεματικά	3.292
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	(1.806.777)
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>	<b>623.515</b>

### ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	3.541.458
Δάνεια	5.563.182
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	323.515
Λοιπές υποχρεώσεις	147.010
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>9.575.165</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>	<b>10.198.680</b>

Επίσης, την 27 Απριλίου 2006 πωλήθηκε η συμμετοχή ποσοστού 40,89% στην συνδεδεμένη εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΥΡΟΣ Α.Ε έναντι συνολικού τιμήματος € 2.000.000.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

6. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Ποσά σε Ευρώ	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηγ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
<b>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - Κόστος</b>				
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>55.532.916</b>	<b>38.005.520</b>	<b>8.064.849</b>	<b>101.603.285</b>
Μείωση παγίων από πώληση θυγατρικής	(2.321.032)	(1.817.787)	(1.249.790)	(5.388.609)
Προσθήκες	1.325.795	1.837.847	161.124	3.324.766
Πωλήσεις/ διαγραφές	(248.034)	(753.797)	(121.171)	(1.123.002)
<b>Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2006</b>	<b>54.289.644</b>	<b>37.271.783</b>	<b>6.855.012</b>	<b>98.416.440</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>				
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>(8.805.112)</b>	<b>(29.453.772)</b>	<b>(6.526.826)</b>	<b>(44.785.710)</b>
Μείωση αποσβέσεων από πώληση θυγατρικής	69.327	1.255.607	937.602	2.262.536
Αποσβέσεις περιόδου	(581.364)	(1.165.400)	(199.523)	(1.946.286)
Πωλήσεις/ διαγραφές	-	654.288	108.383	762.671
<b>Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2006</b>	<b>(9.317.149)</b>	<b>(28.709.276)</b>	<b>(5.680.364)</b>	<b>(43.706.789)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2006</b>	<b>44.972.496</b>	<b>8.562.507</b>	<b>1.174.648</b>	<b>54.709.651</b>
<b>ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - Κόστος</b>				
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>39.139.065</b>	<b>24.631.996</b>	<b>5.002.618</b>	<b>68.773.679</b>
Προσθήκες	1.273.556	1.587.949	100.563	2.962.068
Πωλήσεις/ διαγραφές	-	(523.329)	(100.430)	(623.759)
<b>Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2006</b>	<b>40.412.621</b>	<b>25.696.616</b>	<b>5.002.751</b>	<b>71.111.988</b>
<b>Συσσωρευμένες αποσβέσεις</b>				
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>(6.057.030)</b>	<b>(19.915.459)</b>	<b>(4.169.759)</b>	<b>(30.142.248)</b>
Αποσβέσεις περιόδου	(373.854)	(679.402)	(128.961)	(1.182.217)
Πωλήσεις/ διαγραφές	-	464.279	92.286	556.565
<b>Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2006</b>	<b>(6.430.884)</b>	<b>(20.130.582)</b>	<b>(4.206.434)</b>	<b>(30.767.900)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2006</b>	<b>33.981.737</b>	<b>5.566.034</b>	<b>796.317</b>	<b>40.344.088</b>

Τα ανωτέρω ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία είναι ελεύθερα βαρών εκτός από πάγια αξίας Ευρώ 1.761.120 της θυγατρικής εταιρείας «ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΒΕ» που είναι υποθηκευμένα για εξασφάλιση δανείου ποσού Ευρώ 32.610 (Σημείωση 8).

Στα ενοποιημένα στοιχεία της προηγούμενης περιόδου, ποσό € 78.486 έχει μεταφερθεί ως διόρθωση από το κόστος κτήσης των επίπλων και λοιπού εξοπλισμού στο κόστος κτήσης των κτιρίων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

7. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Συνδεδεμένες επιχειρήσεις		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Θυγατρικές εταιρείες και Συνδεδεμένες επιχειρήσεις	
	30/06/2006	30/06/2005	30/06/2006	30/06/2005
Αρχή περιόδου	9.647.268	8.366.184	13.991.588	13.022.835
Μερίδιο κερδών από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	567.514	282.285	-	-
Προσθήκες, αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου	15.756	-	2.734.240	-
Πωλήσεις συμμετοχών	(1.477.893)	-	(3.675.185)	-
<b>Υπόλοιπο λήξεως</b>	<b>8.752.645</b>	<b>8.648.469</b>	<b>13.050.643</b>	<b>13.022.835</b>

Τα ποσοστά συμμετοχής (έμμεση και άμεση) της Εταιρείας στις επενδύσεις οι οποίες είναι όλες μη εισηγμένες έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Κόστος	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>					
<i>α) Θυγατρικές εταιρείες</i>					
ΝΙΚΑΣ ΣΠΑΡΤΗ ΑΒΕΑ	3.464.121	-	3.464.121	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
ΝΙΚΑΣ ΚΡΗΤΗ ΑΒΕΤ	26.481	-	26.481	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
ΔΟΜΟΚΟΣ Α.Ε	205.429	-	205.429	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%
ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Β.Ε	2.230.374	2.230.374	-	ΕΛΛΑΔΑ	55,00%
P.G NIKAS GMBH	1.059.941	1.059.941	-	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	90,00%
ΝΙΚΑΣ SKOPJE L.T.D	4.330.492	4.330.492	-	ΣΚΟΠΙΑ	98,45%
ΝΙΚΑΣ BULGARIA S.A	5.514.444	-	5.514.444	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%
ΝΙΚΑΣ ROMANIA S.A	128.503	-	128.503	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	96,50%
ΝΙΚΑΣ USA INC	1.700.000	700.000	1.000.000	ΗΠΑ	100,00%
<b>Σύνολο</b>	<b>18.659.786</b>		<b>10.338.978</b>		
<i>β) Συνδεδεμένες εταιρείες</i>					
ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ L.T.D	1.218.724	-	1.218.724	ΚΥΠΡΟΣ	35,98%
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΒΕ L.T.D	1.492.941	-	1.492.941	ΚΥΠΡΟΣ	35,98%
<b>Σύνολο</b>	<b>2.711.665</b>		<b>2.711.665</b>		
<b>Γενικό σύνολο</b>	<b>21.371.451</b>		<b>13.050.643</b>		

Πλέον η Εταιρεία συμμετέχει μέσω της θυγατρικής εταιρείας ΝΙΚΑΣ ΣΠΑΡΤΗ ΑΒΕΑ στις παρακάτω εταιρείες:

Επωνυμία	Κόστος	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής
ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΣ Α.Ε	384.840	-	384.840	ΕΛΛΑΔΑ	96,98%
ΝΙΚΑΣ ROMANIA	4.674	-	4.674	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	3,50%
	<b>389.514</b>		<b>389.514</b>		



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

Συνοπτικές πληροφορίες για σημαντικές συνδεδεμένες επιχειρήσεις (ΔΠΧΠ):

Ποσά σε Ευρώ	30/06/2006	30/06/2006	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2006
Επωνυμία	Ενεργητικό	Υποχρεώσεις	Πωλήσεις	Κέρδη μετά φόρων
ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ L.T.D	14.987.531	6.503.138	-	1.306.982
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΒΕ L.T.D	21.335.369	8.686.598	9.364.965	2.980.341
	<b>36.322.900</b>	<b>15.189.736</b>	<b>9.364.965</b>	<b>4.287.323</b>

Η "ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ LTD" δεν έχει εμπορική δραστηριότητα, συμμετέχει με ποσοστό 70% στην "ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΒΕ LTD" και τα έσοδά της είναι τα μερίσματα που λαμβάνει από τη θυγατρική της.

## 8. Δανεισμός

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/06/2006	31/12/2005	30/06/2006	31/12/2005
<b>Μακροπρόθεσμος δανεισμός</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	32.610	56.090	-	-
Ομολογιακό Δάνειο	34.000.000	34.000.000	34.000.000	34.000.000
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων</b>	<b>34.032.610</b>	<b>34.056.090</b>	<b>34.000.000</b>	<b>34.000.000</b>
<b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	19.687.440	20.891.327	3.832.996	-
Ομολογιακό Δάνειο	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων</b>	<b>22.687.440</b>	<b>23.891.327</b>	<b>6.832.996</b>	<b>3.000.000</b>
<b>Σύνολο δανείων</b>	<b>56.720.050</b>	<b>57.947.417</b>	<b>40.832.996</b>	<b>37.000.000</b>

Η μεταβολή των δανειακών υποχρεώσεων του Ομίλου σε σχέση με την 31.12.2005 αναλύεται ως εξής:

Υπόλοιπο δανειακών υποχρεώσεων 01.01.2006	57.947.417
Μείωση δανεισμού από πώληση θυγατρικής	(5.098.992)
Δάνεια αναληφθέντα	3.871.625
<b>Υπόλοιπο δανειακών υποχρεώσεων 30.06.2006</b>	<b>56.720.050</b>

Τα μακροπρόθεσμα δάνεια και το ομολογιακό δάνειο είναι ελεύθερα βαρών εκτός από ποσό μακροπρόθεσμου δανείου Ευρώ 32.610 για το οποίο υπάρχουν υποθήκες σε πάγια στοιχεία θυγατρικής εταιρείας (Σημείωση 6).

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/06/2006	31/12/2005	30/06/2006	31/12/2005
Μεταξύ 1 και 2 ετών	3.032.610	3.056.090	3.000.000	3.000.000
Μεταξύ 2 και 5 ετών	31.000.000	31.000.000	31.000.000	31.000.000
	<b>34.032.610</b>	<b>34.056.090</b>	<b>34.000.000</b>	<b>34.000.000</b>



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

Οι εύλογες αξίες των βραχυπρόθεσμων δανείων είναι περίπου ίσες με τις λογιστικές αξίες τους. Οι λογιστικές αξίες των δανείων του Ομίλου αφορούν δάνεια εκφρασμένα αποκλειστικά σε Ευρώ, εκτός από ισόποσο Ευρώ 2.000.000 στις 30 Ιουνίου 2006 και 31 Δεκεμβρίου 2005, που η υποχρέωση είναι εκφρασμένη σε BGN (LEVA 3.912.000) και αφορά τη θυγατρική NIKAS BULGARIA S.A.

Ο Όμιλος έχει διαθέσιμα επαρκή πιστωτικά όρια για να καλύψει μελλοντικές δανειακές ανάγκες.

**9. Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία**

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/06/2006	31/12/2005	30/06/2006	31/12/2005
<b>Υποχρεώσεις ισολογισμού για:</b>				
Συνταξιοδοτικές παροχές	536.714	791.558	345.471	594.449
<b>Σύνολο</b>	<b>536.714</b>	<b>791.558</b>	<b>345.471</b>	<b>594.449</b>
<b>Χρεώσεις στα αποτελέσματα:</b>				
Συνταξιοδοτικές παροχές	956	105.280	-	76.233
<b>Σύνολο</b>	<b>956</b>	<b>105.280</b>	<b>-</b>	<b>76.233</b>

**(α) Συνταξιοδοτικές παροχές**

Τα ποσά που έχουν καταχωρηθεί στον Ισολογισμό έχουν προσδιορισθεί ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/06/2006	31/12/2005	30/06/2006	31/12/2005
Παρούσα αξία χρηματοδοτούμενων υποχρεώσεων	527.036	781.902	337.026	586.004
Μη καταχωρηθέντα αναλογιστικά (κέρδη)/ ζημιές	9.678	9.656	8.445	8.445
<b>Υποχρέωση στον ισολογισμό</b>	<b>536.714</b>	<b>791.558</b>	<b>345.471</b>	<b>594.449</b>

Οι παραπάνω υποχρεώσεις είναι μακροπρόθεσμες και η πλειονότητα αυτών αναμένεται να πληρωθεί μετά από 12 μήνες.

Τα ποσά που έχουν καταχωρηθεί στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων έχουν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/06/2006	31/12/2005	30/06/2006	31/12/2005
Κόστος τρέχουσας απασχόλησης	187	71.775	-	51.709
Χρηματοοικονομικό κόστος	501	23.849	-	16.079
Μη καταχωρηθέντα αναλογιστικά (κέρδη)/ ζημιές	268	9.656	-	8.445
<b>Σύνολο</b>	<b>956</b>	<b>105.280</b>	<b>-</b>	<b>76.233</b>





Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

Η κίνηση της υποχρέωσης που έχει καταχωρηθεί στον ισολογισμό έχει ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/06/2006	31/12/2005	30/06/2006	31/12/2005
<b>Υπόλοιπο έναρξης</b>	<b>791.558</b>	<b>689.943</b>	<b>594.449</b>	<b>518.216</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	(1.392)	-	-	-
Αντιλογισμός μη χρησιμοποιηθείσας πρόβλεψης	(255.429)	-	(250.000)	-
Χρησιμοποιημένες προβλέψεις	1.021	-	1.022	-
Σύνολο χρέωσης στα αποτελέσματα	956	105.280	-	76.233
Πληρωθείσες αποζημιώσεις και εισφορές	-	(3.665)	-	-
<b>Υπόλοιπο τέλους</b>	<b>536.714</b>	<b>791.558</b>	<b>345.471</b>	<b>594.449</b>

### 10. Άλλα λειτουργικά έσοδα - έξοδα (καθαρά)

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/06/2006	30/06/2005	30/06/2006	30/06/2005
Έσοδα συμμετοχών	1.019.919	999.925	452.405	717.642
Κέρδη από πώληση συμμετοχών	522.106	-	1.043.300	-
Ζημιές & έξοδα από πώληση συμμετοχών & χρεογράφων	(617.677)	(42.300)	(2.711.264)	(42.300)
Ζημιές από πώληση παγίων	(21.834)	(473.378)	(5.024)	(309.354)
Κέρδη από πώληση παγίων	615.048	290.859	54.646	283.765
Αποσβέσεις ληφθέντων επιχορηγήσεων	77.548	7.715	69.833	-
Έσοδα από αποζημίωση ασφαλειών για κατεστραμμένα πάγια και αποθέματα	-	1.456.288	-	-
Λοιπά	(169.877)	161.368	(120.294)	3.944
<b>Σύνολο</b>	<b>1.425.233</b>	<b>2.400.477</b>	<b>(1.216.398)</b>	<b>653.697</b>

### 11. Φόρος εισοδήματος

Ο φορολογικός συντελεστής για το έτος 2006 είναι 29% βάσει νόμου, μειωμένος κατά ποσό € 57.284, λόγω απορρόφησης της θυγατρικής "ΝΙΚΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΑΒΕΑ".

### 12. Ανειλημμένες υποχρεώσεις

Κατά την ημερομηνία Ισολογισμού δεν υπάρχουν σημαντικές κεφαλαιουχικές υποχρεώσεις, οι οποίες δύνανται να επιβαρύνουν την οικονομική κατάσταση της εταιρείας.

### 13. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Η εταιρεία έχει δώσει εγγυήσεις στα πλαίσια των συνήθων δραστηριοτήτων της, ως εξής:



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006

Ποσά σε Ευρώ	30 Ιουνίου 2006	31 Δεκεμβρίου 2005
<b>Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις</b>		
Εγγυήσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων προς προμηθευτές	300.239	270.212
Εγγυήσεις σε Τράπεζες υπέρ θυγατρικών	21.119.847	27.261.978
	<b>21.420.086</b>	<b>27.532.190</b>

Η μείωση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων οφείλεται στην άρση των εγγυήσεων της ΦΡΕΣΚΟ Α.Ε και ΠΛΑΤΑΙΩΝ Α.Ε.

#### 14. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/06/2006	30/06/2005	30/06/2006	30/06/2005
<b>i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών και άλλα έσοδα</b>				
Πωλήσεις αγαθών	776.065	417.087	5.288.931	5.371.014
	<b>776.065</b>	<b>417.087</b>	<b>5.288.931</b>	<b>5.371.014</b>
<b>ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών και έξοδα που χρεώθηκαν</b>				
Αγορές αγαθών	39.915	91.381	3.805.780	2.216.566
	<b>39.915</b>	<b>91.381</b>	<b>3.805.780</b>	<b>2.216.566</b>
<b>iii) Παροχές προς τη Διοίκηση</b>				
Μισθοί και άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές	393.002	433.615	393.002	433.615
	<b>393.002</b>	<b>433.615</b>	<b>393.002</b>	<b>433.615</b>
<b>iv) Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών/υπηρεσιών</b>				
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη				
-Μητρικής	-	-	6.162.891	5.939.820
-Συνδεδεμένων	629.322	435.538		-
	<b>629.322</b>	<b>435.538</b>	<b>6.162.891</b>	<b>5.939.820</b>
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη				
-Μητρικής	-	-	1.164.840	287.984
-Συνδεδεμένων	6.829	30.374	-	-
	<b>6.829</b>	<b>30.374</b>	<b>1.164.840</b>	<b>287.984</b>
<b>v) Δάνεια σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις</b>	<b>707.540</b>	<b>707.540</b>	<b>707.540</b>	<b>707.540</b>

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους τιμοκαταλόγους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

Τα συγκριτικά ενοποιημένα στοιχεία της προηγούμενης περιόδου έχουν προσαρμοστεί ώστε να αντικατροπτίζουν αυτά του Ομίλου προς τις συνδεδεμένες εταιρείες εκτός ομίλου.



## 15. Κέρδη ανά μετοχή

### Βασικά και μειωμένα

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου.

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 έως 30/06/2006	1/1 έως 30/06/2005	1/1 έως 30/06/2006	1/1 έως 30/06/2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	2.666.611	4.314.967	939.136	3.512.757
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	20.231.328	20.231.328	20.231.328	20.231.328
Βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,132	0,213	0,046	0,174

## 16. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η μητρική εταιρεία και οι σημαντικότερες θυγατρικές εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2003, εκτός των εταιρειών «ΝΙΚΑΣ ΚΡΗΤΗ Α.Β.Ε.Τ» και «ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Β.Ε.» οι οποίες έχουν ελεγχθεί μέχρι τη χρήση 2000. Όπως αναλυτικότερα αναφέρεται στη σημείωση 3, με βάση την ισχύουσα νομοθεσία, οι φορολογικές υποχρεώσεις των εταιρειών στην Ελλάδα θεωρούνται ως οριστικές μόνο μετά τη διενέργεια ελέγχου από τις φορολογικές αρχές.

## 17. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Ομίλου 605, Εταιρίας 366.

## 18. Μερίσματα ανά μετοχή

Με την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2005, το Δ.Σ της εταιρείας πρότεινε μέρισμα από τα κέρδη της Π.Γ ΝΙΚΑΣ ΑΒΕΕ της εταιρικής χρήσης 2005, ποσού Ευρώ 5.260 χιλ. (€ 0,26 ανά μετοχή), το οποίο ομόφωνα ενέκρινε η Γενική Συνέλευση των Μετόχων στην από 27/4/2006 συνεδρίασή της. Το ποσό αυτό καταβλήθηκε στους μετόχους την 10/5/2006.

## 19. Σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

### α) Δημόσια πρόταση για την αγορά του συνόλου των κοινών ονομαστικών μετοχών της Εταιρείας.

Η εταιρεία GCI FOODS ENTERPRISES LTD η οποία συμμετείχε στο μετοχικό κεφάλαιο της Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε. με ποσοστό 49,92%, στις 19 Ιουλίου 2006 υπέβαλε προαιρετική δημόσια πρόταση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 3461/2006, για την αγορά με μετρητά του συνόλου των κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρείας Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε. στην τιμή των € 6,00 ανά μετοχή.

Στις 2 Αυγούστου 2006, το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ενέκρινε το Πληροφοριακό Δελτίο για την ανωτέρω προαιρετική δημόσια πρόταση, η περίοδος αποδοχής της οποίας άρχισε στις 7 Αυγούστου 2006 και λήγει στις 8 Σεπτεμβρίου 2006.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε. στην από 10 Αυγούστου 2006 συνεδρίαση του, δημοσιοποίησε τη σύμφωνη γνώμη του σχετικά με την ανωτέρω δημόσια πρόταση, λαμβάνοντας υπόψη τα συμφέροντα της εταιρείας, του συνόλου των μετόχων και των εργαζομένων αυτής και συγκεκριμένα ότι το προσφερόμενο τίμημα των € 6,00 ανά μετοχή είναι εύλογο και δίκαιο, καθώς εντάσσεται στα όρια του εύλογου εύρους τιμών ανά μετοχή που η Έκθεση του Χρηματοοικονομικού Συμβούλου αναφέρει.



**Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.**

**Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  
Α' Εξάμηνο 2006**

**β) Πώληση έκτασης στην περιοχή Αγίου Στεφάνου Αττικής.**

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε. αποφάσισε την πώληση έκτασης τ.μ. 20.000 στην περιοχή Αγίου Στεφάνου Αττικής έναντι ποσού τουλάχιστον επτά εκατομμυρίων οκτακοσίων χιλιάδων Ευρώ (7.800.000). Η συγκεκριμένη έκταση αποτελεί μη λειτουργικό περιουσιακό στοιχείο της Εταιρείας. Τα έσοδα από την πώληση θα χρησιμοποιηθούν για την αποπληρωμή δανείων της Εταιρείας.

**γ) Πώληση – Συγχώνευση θυγατρικών εταιρειών.**

Η Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρείας, στην από 24/2/2006 συνεδρίασή της ομόφωνα και παμψηφεί αποφάσισε και ενέκρινε, σύμφωνα με το άρθρο 23α του Κ.Ν. 2190/1920, την πώληση και μεταβίβαση του συνόλου των μετοχών της 100% θυγατρικής εταιρείας ΝΙΚΑΣ USA INC στον ιδρυτή της κ. Παναγιώτη Νίκα έναντι του ποσού του ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000 €). Η ανωτέρω πώληση, πραγματοποιήθηκε μετά την 30.06.2006.

Επίσης, η Διοίκηση της εταιρείας αποφάσισε τη συγχώνευση με απορρόφηση των θυγατρικών εταιρειών ΝΙΚΑΣ ΣΠΑΡΤΗ Α.Β.Ε.Α και ΝΙΚΑΣ ΚΡΗΤΗ Α.Β.Ε.Τ. με Ισολογισμούς Μετασηματισμού τους την 31 Δεκεμβρίου 2005.

Άγιος Στέφανος, 10 Αυγούστου 2006

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.**

**Ο ΑΜΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  
Δ.Σ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

**ΜΗΝΑΣ ΤΑΝΕΣ**

**ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Π. ΡΟΡΡΗΣ**

**ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΒΑΝΗΣ**

**ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΝΤΙΛΗΣ**

**ΑΔΤ.Κ -217608**

**ΑΔΤ.Χ -501424**

**ΑΔΤ.Σ -700943**

**ΑΔΤ.Φ 362758**

## Έκθεση επισκόπησης ορκωτών ελεγκτών – λογιστών

Προς τους Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας  
“Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.”

Επισκοπήσαμε το συνημμένο συνοπτικό ενδιάμεσο ισολογισμό της Π. Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε. (η «Εταιρεία») καθώς και τον συνοπτικό ενδιάμεσο ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρείας και των θυγατρικών της (ο «Ομίλος») της 30 Ιουνίου 2006 και τις σχετικές συνοπτικές ενδιάμεσες καταστάσεις αποτελεσμάτων, ταμειακών ροών και μεταβολών ιδίων κεφαλαίων της Εταιρείας και του Ομίλου για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006. Η εργασία μας αφορούσε την εξαμηνιαία περίοδο στο σύνολό της και δεν επεκτάθηκε στην αυτοτελή επισκόπηση των οικονομικών στοιχείων της τριμηνιαίας περιόδου από 1 Απριλίου μέχρι 30 Ιουνίου 2006, όπως παρατίθενται στην κατάσταση αποτελεσμάτων των συνημμένων συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Η ευθύνη της σύνταξης των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της Εταιρείας. Η ευθύνη μας περιορίζεται στην έκδοση της σχετικής έκθεσης για αυτές τις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, με βάση την επισκόπηση που διενεργήσαμε.

Η επισκόπησης μας διενεργήθηκε σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης 2400, όπως προβλέπεται από τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Το Πρότυπο αυτό απαιτεί να σχεδιάσουμε και να εκτελέσουμε την επισκόπηση για την απόκτηση σχετικής διασφάλισης ως προς το αν οι συνοπτικές ενδιάμεσες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες. Η επισκόπηση περιορίζεται κυρίως σε αναζήτηση πληροφοριών από το προσωπικό της εταιρείας και σε αναλυτικές διαδικασίες που εφαρμόζονται σε οικονομικά δεδομένα και έτσι παρέχει λιγότερη διασφάλιση από έναν έλεγχο. Δεν διενεργήσαμε έλεγχο και κατά συνέπεια δεν εκφράζουμε γνώμη ελέγχου.

Με βάση την επισκόπησης μας, δεν έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας στοιχεία που θα μας οδηγούσαν στο συμπέρασμα ότι οι συνημμένες συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2006 δεν έχουν συνταχθεί, από όλες τις ουσιώδεις απόψεις, σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 “Ενδιάμεση Οικονομική Έκθεση”.